Teckenpfrunn.

Rupertus predictus cum filio suo Heinrico comparauit predium in Teckenpfrunn, ex quo semper in festo sancti Michaelis decem

solidi tribuentur sororibus ad || sanctum Candidum, vt in [Fol. 64a.] commemoratione omnium fidelium defunctorum ex inde ancillis Christi charitas impendatur.

Bonhartshusen.

Cristina, vxor Eberhardi de Strubenhart, dedit nobis vnam hubam in Bonhartsshugen quatuor vncias persoluentem Spirensis monete eo iure omniue utilitate et libertate, qua et ceteris hubis abutimur, et constituit nobis annuentibus, vt in anniuersario ipsius aliquod solacium fratribus inde impendatur.

[Donatio Adalberti de Ensingen.]

Quoniam iustis votis non annuere non debemus, significamus omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod quidam laicus, nomine Adalbertus de Ensingen, vt pote homo pie deuotionis, tactus virtute ex alto, cum vxore sua Adelheit nomine, spretis omnibus huius transeuntis mundi pompis, centulit ecclesie nostre et indigenciis fratrum in predicta ecclesia deo militantium pondus quinquaginta duarum marcarum ea conditione, quatenus ei iusticia perfecte prebende, quoad viueret, impenderetur. Consummatis vero diebus vite sue, hoc votis omnibus, dum adhuc viueret, supplicibus preoibus exorauit, ne cursus perpetuarum orationum sibi et vxori sue subtraheretur; quod etiam consecutus est, domno Manegoldo, tunc temporis abbate, cum vniuerso suorum fratrum collegio annuente et, vt scriptis hoc confirmaretur, iubente, perpetue memorie beneficia predicti hominis et nunc et in eternum et ultra contradita sunt. ||

[Owa. Atenherd.]

[Fol. 65a.]

Domnus abba Gebehardus et frater eius, comes Egeno de Vrach, tradiderunt nobis ad Owa et ad Atenherd vnam salicam terram et octo hubas, quod fratribus ad sanctum Gregorium concessum est.

Erltingen.

Predictus comes Egeno tres hubas rogatu Hugonis, clientis sui, in Erltingen dedit.

Tegeluingen.

Luitolfus comes et frater eius Cuno de Achalm ad Tagelingen decem hubas et suam partem de ecclesia et vnam salicam terram dedit.

Essingen. Scherwiler.

Wernherus comes de Gruningem curtem vnam ad Essingen cum mancipiis et mansis ad eandem curtim pertinentibus, et quicquid habuit ad Scherwiler in Alsacia, ad Vilowa quoque tres hubas sancto Petro tradidit.

De monasterio nostro Schönrein.

Ludouicus comes de Turingia et frater eius Berngerus in Osterfrancken iuxta fluum Meyn locum, qui dicitur Schönrein, cum quinque hubis adiacentibus et duobus molendinis et silua non modica tradidit.

De celle sancti Gregorii constructione.

Notum sit omnibus in vnitate fidei viuentibus, iusticiam et veritatem amantibus Christique misericordiam prestolantibus, quod fundatio et constructio monasterii in Richenbach modo et forma se habet, vt infra patet. In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Wilhelmus nullis meis meritis, sed sola dei misericordia Hirsaugiensis cenobii abbas notum esse desidero omnibus tam [Fol. 45v.] futuris quam presentibus, quod quidam ingenuus, se || nior Bern nomine, prediolum suum in nigra silua situm in loco, qui a riuo, qui ibi Murgam influit, Richenbach vocatur, sancto Aurelio Hirsaugie in presencia idoneorum testium in eternam hereditatem iradidit, id unice postulans, vt ibidem monasterium construi satagerem. Accepto igitur communi concordique seniorum nostrorum consilio, misimus fratres nostros monachos tres et laycales quinque in idem prediolum nemore densissimo hispidum, quatenus silua eruta locoque purgato construerent monasterium beato Gregorio. Anno igitur incarnationis dominice MLXXXII. inductione quinta circiter idus Maii cum venissent idem fratres in predictum locum, haut paucis diebus pro tugurio nuda fruebantur abiete. Horum autem unus vocabatur Ernst, vir probus et curialis, qui iam pridem se suaque omnia nostre dediderat

obedientie, quem cum suis omnibus eidem loco in adiutorium concessimus. Exstet igitur idem Ernst loco et fratribus prouisor et quasi pater secundus, qui ad extirpandam siluam, ad purgandum locum, ad edificandam cellam, ad construendas officinas, maxime ipse suas impensas dedit, et vndequeaque competenter acquisiuit. Sui ergo parentumque ipsius, sicut meam meorumque memoriam ibidem celebrem haberi, dignum iudicauit libensque firmaui. Sane positum est fundamentum ecclesie anno sequenti et infra tres annos consummata. Anno MLXXXVI. dedicata est a Gebehardo, Constantiensi episcopo. Terminus autem eiusdem loci est versus occidentem vsque in medium Murge, [Fol. 68v.] versus septentrionem vsque in Richenbach, versus meridianam plagam vsque in Mugespach et vsque in verticem montis, qui Brugberg dicitur, in quo etiam cella in honore eiusdem sancti Gregorii est constructa, ad quam idem Bern senior dedit hubam vnam in Vischbach.

De prediis eidem monasterio traditis.

Locum, in quo cella sancti Gregorii sita est, dedit Bern de Vischbach sanctis apostolis Petro et Paulo sanctoque Aurelio pontifici Hirsaugie eodem, quo ipse hunc iure possederat, firma stabilitate cum consensu vxoris sue et filii eo pacto, ut inibi dei seruicium institueretur. Quod pie recordationis pater Willehelmus opere compleuit, et in hoc labore cooperatorem sibi coniunxit Ernestonem de villa Gisenheim, que sita est in territorio Moguntinensi. Qui Ernst et filius sororis eius Volradus dederunt Hirsaugiensi monasterio predia in duobus locis, scilicet in Isenheim et in Heimerssheim, que duo predia in concambium data sunt, Isenheim pro Sultzowa et Imnowa, Heimerssheim pro predio, quod in Ditzingen situm est. Sed hec duo predia fratribus de sancto Gregorio pro gratia et fraterna compassione postea concessa sunt. Preterea ex monasterio Hirsaugiensi eis concessa sunt predia in Obernekin et Husen, premium in Vsenhusen, quod Diemarus de Triuels dedit Hirsaugie; in Brisgowa predia ad Endingen || [Fol. 68v.] et Forcheim, ad Mortstal et Bienheim, ad Nieueren et in Argossingen; in Goteluingen premium bonum et ecclesiam; in Grur premium; in Herschwiler quatuor hubas; in Kelwershusen XV hubas; in Wasteburgsswiler molendinum; in Owa vnam salicam terram; in